
COMUNE DI MONTEROSSO ALMO 

PROVINCIA DI RAGUSA 


SERVIZIO DI POLIZIA MUNICIPALE 


ORDINANZA N°') I DEL l6 6 -LO( Ir 

VISTA la richiesta della Sig.ra D'Aquila Rossella nella sua qualità di 
Presidente dell' Associazione Sportiva Dilettantistica Club 2000, con sede a 
Monterosso Almo in Viale Giovanni XXIII, nOl19, tendente ad ottenere 
l'Autorizzazione, allo svolgimento di una manifestazione ciclistica riservata alla 
Categoria Giovanissimi in programma il giorno 19 Giugno 2011, che interesserà 
alcune vie e piazze del centro urbano e nella specie porzione di Corso Umberto, la 
Piazza Rimembranza, la via Acquasanta, porzione di via Roma, la Piazza S.Giovanni 
costituenti un circuito di circa Km.0.600 completamente chiuso al traffico e da 
ripetere, secondo le categorie, più volte e con arrivo previsto in Corso Umberto, in 
prossimità del civico n09; 

VISTA l'Autorizzazione rilasciata in data 14/06/20 Il e relativa allo 
svolgimento della manifestazione ciclistica in argomento lungo i tratti di strada 
all'interno del territorio urbano, dalle ore 16.00 alle ore 18.30 circa del 19 Giugno 
20 Il, subordinata alla scrupolosa adozione, da parte degli organizzatori, di tutte le 
cautele e misure necessarie a tutelare l'incolumità dei concorrenti e del pubblico e ad 
evitare danni alle persone o cose in conseguenze della manifestazione e disponendo 
altresì la chiusura totale della circolazione su tutto il percorso della manifestazione e 
per la durata della stessa; 

CONSIDERATO che al fine del buon esito della manifestazione, si rende 
opportuno altresÌ vietare la sosta lungo tutto il percorso interessato; 

VISTO il D.L. 30/04/1992 nO 285 e successive modifiche ed integrazioni; 

VISTO il D.P.R. nO 495 del 16/12/1992 e successive modifiche ed 
integrazi oni; 

VISTO l'OREL ed in particolare l'art.68; 

VISTA la legge n0689 del 24/11/1981; 

VISTE le precedenti Ordinanze in materia di circolazione; 

ORDINA 

http:l'art.68


la chiusura della circolazione stradale ed il divieto di sosta, per la giornata di 
Domenica 19 Giugno 2011, dalle ore 16.00 alle ore 18.30 circa, lungo il seguente 
percorso: Corso Umberto, Piazza Rimembranza, Via Acquasanta, Via Roma, Piazza 
San Giovanni, con arrivo in Corso Umberto, da ripetere secondo le categorie. 
- Durante il periodo di chiusura al traffico veicolare: 
- è vietato il transito di qualsiasi veicolo non al seguito della gara; 
- è fatto obbligo a tutti i veicoli provenienti da strade o da aree che intersecano 
ovvero che si immettono su quella interessata dal transito dei concorrenti di arrestarsi 
rispettando le segnalazioni manuali o luminose degli organi preposti alla vigilanza o 
del personale dell'organizzazione; 
- è fatto divieto ai conducenti di veicoli ed ai pedoni di attraversare la strada. 
Ferma restando la necessità di adottare tutte le cautele necessarie ad evitare pericoli 
per i concorrenti, i divieti sopraindicati non si applicano ai veicoli adibiti a servizi di 
polizia, antincendio e pronto soccorso, nonché a quelli specificatamente autorizzati 
dall'organizzazione o dagli organi di polizia preposti alla vigilanza 

DISPONE 

Altresì che: 

- la manifestazione ciclistica sia scortata da personale comandato dalla Associazione 

organizzatrice; 


l'organizzazione predisporrà un idoneo servizio con proprio personale, 
opportunamente informato dei compiti ad esso assegnati, munito di idoneo segno di 
riconoscimento, in modo da garantire una adeguata sorveglianza di tutto il percorso; 
- la Società organizzatrice dell'evento dovrà predisporre un'adeguata protezione 
della sede stradale prima e dopo la linea di arrivo e lungo i tratti del percorso nei 
quali se ne ravveda la necessità (Piazza San Giovanni); 
- gli organi di polizia preposti alla vigilanza o alla tutela delle strade percorse o 
attraversate cureranno l'intensificazione della vigilanza sui tratti di strada interessati 
dalla manifestazione; 
- la Polizia Municipale, è incaricata della esecuzione della presente Ordinanza; 
- copia della presente venga notificata alla Sig.ra D'Aquila Rossella nella sua qualità 
di Presidente dell' Associazione Sportiva Dilettantistica Club 2000; 
- copia della presente venga trasmessa alla Questura di Ragusa, al Comando Stazione 
Carabinieri di Monterosso Almo, al Comando Polizia Municipale di Monterosso 
Almo, al messo comunale per l'affissione all' Albo Pretorio e ne venga data pubblicità 
con la distribuzione presso i pubblici esercizi e locali commerciali presenti nel 
territorio comunale. 


